
平成15年度の事業計画と予算�平成15年度の事業計画と予算�平成15年度の事業計画と予算�
社会福祉協議会は、地域に密着した�
様々な福祉事業を展開しています。�

平成15年度　収支予算書�

経
常
活
動
に
よ
る
収
入�

会 費 収 入 �
寄 付 金 収 入 �
経 常 経 費 補 助 金 収 入 �
助 成 金 収 入 �
受 託 金 収 入 �
共 同 募 金 配 分 金 収 入 �
介 護 保 険 収 入 �
利 用 料 収 入 �
経 理 区 分 間 繰 入 金 �
基 金 繰 入 金 �
繰 越 金 �
雑 収 入 �
収 入 予 算 額 �

3,750,000�
2,000�

10,067,000�
300,000�
312,000�
3,932,000�
18,802,000�
423,000�

15,320,000�
12,653,000�
4,947,000�
203,000�

70,711,000

経
常
活
動
に
よ
る
支
出�

法 人 運 営 �
地 域 福 祉 活 動 推 進 事 業 �
ボランティアセンター活動事業�
共 同 募 金 配 分 金 事 業 �
心 配 ご と 相 談 事 業 �
福 祉 資 金 貸 付 事 業 �
ふ れ あ い 福 祉 基 金 事 業 �
居 宅 介 護 支 援 事 業 �
在 宅 訪 問 介 護 事 業 �
支 出 予 算 額 �

26,424,000�
2,810,000�
1,899,000�
4,182,000�
406,000�
488,000�

12,656,000�
5,103,000�
16,743,000�
70,711,000

　社協は、町民のみなさんを会員として構成
され、地域の人々と協力し合って「幸せ」を
広げる活動をしています。�
　思いやりと優しさを育むこと、気軽に声を
かけあい、ふれあいの輪を広げること、そん
な暮らしのささやかな心から豊かな社会をつ
くると考えています。�
「ここに住んでよかった」と実感できるまち
づくりのためにみなさんと一緒に活動します。�
�
�

１　在宅福祉サービス事業の推進�
２　ボランティア活動、福祉教育の推進�
３　相談活動の強化�
４　介護保険サービス事業の充実�
５　自主財源の確保�

（単位：円）�

会費収入�
（5.3％）�寄付金収入�

（0.0％）�

経常経費�
補助金収入�
（14.2％）�

助成金収入�
（0.4％）�

受託金収入�
（0.5％）�

共同募金�
配分金収入�
（5.6％）�

介護保険収入�
（26.5％）�

利用料収入�
（0.6％）�

経理区分間�
繰入金�
（21.7％）�

基金繰入金�
（17.9％）�

繰越金�
（7.0％）�

雑収入�
（0.3％）�

法人運営�
（37.4％）�収入合計 

70,711,000円 
支出合計 

70,711,000円 

地域福祉活動推進事業�
（4.0％）�

ボランティアセンター�
活動事業�
（2.7％）�

�
共同募金配分金事業�

（5.9％）�

心配ごと相談事業�
（0.6％）�

福祉資金貸付事業�
（0.7％）�

ふれあい�
福祉基金事業�
（17.9％）�

居宅介護�
支援事業�
（7.2％）�

在宅訪問介護事業�
（23.6％）�

《支出》�《収入》�

基本方針�

重点目標�

介護保険制度の導入や情報公開に対応し、�

法人の経営状態を明確に反映するため�

会計基準が改正されました。�

�

� 
困りごとや心配ごとの相談・助言を行っています　毎月第２金曜日午前１０時から１２時まで 


